
UCHWAŁA NR XII.146.2025 
RADY GMINY USTKA 

z dnia 8 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr XVII.234.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 26 czerwca 
2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dz. nr 3 położonej w obrębie geodezyjnym Objazda, gmina Ustka 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940; z 2023 r. poz. 1688) oraz 
art. 14 ust. 1, 2, 4 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, 1907, 1940), na wniosek Wójta Gminy Ustka 

Rada Gminy Ustka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XVII.234.2020 Rady Gminy Ustka z dnia 26 czerwca 
2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla dz. nr 3 położonej w obrębie geodezyjnym Objazda, gmina Ustka. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E094AAB-3BFE-4C7F-9CC9-01A4F222AB0D. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

1. Istniejący stan prawny i faktyczny w dziedzinie, która ma być normowana oraz 
wyjaśnienie potrzeby i celu wydania aktu prawnego: 

W dniu 26 czerwca 2020 r. podjęta została Nr XVII.234.2020 Rady Gminy Ustka 
w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla dz. nr 3 położonej w obrębie geodezyjnym Objazda, gmina Ustka. 
W uzasadnieniu wskazano, że opracowanie tego planu przyspieszy uzyskanie koncesji na 
wydobycie torfu leczniczego (borowiny). Jest to element niezbędny do uzyskania 
koncesji. 

W toku prowadzonych prac planistycznych projekt w/w planu nie uzyskał uzgodnienia 
Słowińskiego Parku Narodowego, pomimo złożonego zażalenia do Ministra Klimatu 
i Środowiska. Postanowieniem z dnia 8 grudnia 2021 r. minister utrzymał w mocy 
postanowienie Dyrektora Słowińskiego Parku Narodowego, wskazując, że przesłany 
projekt planu jest niezgodny z obowiązującym studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania Gminy Ustka. 

Natomiast w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), obowiązujące studium z dniem 1 stycznia 2026 roku straci 
moc, a zacznie obowiązywać Plan ogólny Gminy Ustka. 

W świetle powyższego brak jest zarówno możliwości, jak i uzasadnienia do 
kontynuowania prac nad projektem miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla dz. nr 3 położonej w obrębie geodezyjnym Objazda, gmina Ustka. 

2. Wykazanie różnic pomiędzy dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym: 

Nie dotyczy 

3. Charakterystyka przewidzianych skutków społecznych i gospodarczych, a także 
finansowych związanych z wejściem w życie proponowanego aktu prawnego: 

Nie dotyczy. 

4. Informacje o źródłach finansowania: 

Nie dotyczy 

5. Wskazanie osoby sporządzającej uzasadnienie: 

Marta Bursztynowicz 

6. Inne informacje przewidziane przepisami prawa: 

Nie dotyczy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0E094AAB-3BFE-4C7F-9CC9-01A4F222AB0D. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII.146.2025 RADY GMINY USTKA z dnia 8 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


